
Terça, 20 de Agosto de 2024 | ANO: 5 | Nº 863 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO ................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .............................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240814DP002/2024 ............................................................................ 2

Página 1/3



Terça, 20 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 863
ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 008/2024 OBJETO: Contratação de

empresa para fornecimento de pneus, para veículos leves e

pesados para atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Amarante do Maranhão - MA.  A Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão - MA, representada

pela autoridade competente, o Sr. JÂNIO MARINHO

VIANA - Secretário Municipal de Fazenda e Gestão

Orçamentária, pelo presente instrumento, com base na Lei

nº 14.133/2021, adjudica  e homologa o objeto do Pregão

Eletrônico n° 008/2024, em favor das empresas: DANIELA

LIRA DA COSTA, inscrita no CNPJ nº

23.847.322/0001-76, com sede na  AV. NICOLAU DINO,

CENTRO, 1306, AMARANTE DO MARANHÃO,

vencedora dos itens: 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

e 32, pelo valor total de  R$ 770.630,78 (setecentos e

setenta mil seiscentos e trinta reais e setenta e oito

centavos) e PNEU ZERO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº

18.335.071/0001-00, com sede na Rodovia BR-010, nº

3441, Bairro entroncamento, Cidade de Imperatriz - MA,

vencedora dos itens: 01, 03, 04 e 05, pelo valor total de R$

50.488,00 (cinquenta mil quatrocentos e oitenta e oito

reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.  As

empresas vencedoras ficam obrigadas a cumprir

integralmente as condições estabelecidas no contrato que

será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº

14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado e

homologado nos termos e prazos estipulados. Por fim,

autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e

Homologação do Pregão Eletrônico n° 008/2024, no Diário

Oficial do Município e no Portal Nacional de Contratações

Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência,

nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. Amarante

do Maranhão – MA, 20 de Agosto de 2024.  JÂNIO

MARINHO VIANA Secretário Municipal de Fazenda e

Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: q3lwqzwezyg20240820150805

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240814DP002/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240814DP002/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2024

DISPENSA N° 002/2024  OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação dos serviços de

implantação e acompanhamento do E-social da Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão/MA.

CONTRATADO: F5 CONSULT. LTDA, situada na Rua

Santiago, nº 677, Residencial Ypiranga (Nova Veneza),

Sumaré – SP, inscrita no CNPJ sob o nº

44.141.267/0001-74, neste ato representado pela Sra.

Claudia Andreia Souza de Oliveira Noveti.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de

Administração, representada pelo Secretário Municipal de

Administração, Sr. Weliton Silva; Prazo de Vigência: 12

(doze) meses; Valor Total: 30.696,00 (trinta mil seiscentos

e noventa e seis reais); PROGRAMA DE TRABALHO: 2 –

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO

MARANHÃO; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 04 –

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 020400 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO –

SEMAD; 04 – ADMINISTRAÇÃO; 04 122 –

ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0052 –

ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0052 2022 0000 –

MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO;

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 14/08/2024. Amarante do

Maranhão – MA, 14 de Agosto de 2024. Sr. Weliton Silva -

Secretário Municipal da Administração, CONTRATANTE

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: svox2zwrhri20240820150851

Página 2/3



Terça, 20 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 863
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240814DP002/2024



		2024-08-21T01:00:05+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1




